

**ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

вул. Театральна, 18, м. Херсон, 73000,
тел./0552/26-47-84, 49-31-78, факс 49-31-78, веб сторінка: ks.arbitr.gov.ua/sud5024/

**ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ****19 березня 2019 року****Справа № 923/378/17**

Господарський суд Херсонської області у складі судді Пригуза П.Д., за участі секретаря Литвиненко Т.О., розглянувши у відкритому судовому засіданні справу

за заявою: Фадєєвої Лариси Андріївни, ідентифікаційний номер 22600623029, вул. І.Вазова, 1, кв. 18, м. Херсон,

до: Товариства з обмеженою відповідальністю "Фірма "ВІК", ідентифікаційний код 30069040, Одеська площа, 6, кімната 1, м. Херсон,

про визнання банкрутом

за участю кредиторів Філін М.І., паспорт, Ісаєнко Д.М., паспорт,

представників сторін: від кредиторів:

ГУ ДФС у Херсонській області, АРК та м. Севастополі - Шаповал Д.В., довіреність № 152/9/21-22-10-05-04 від 21.05.2018,

представник Ісаєнко Д.М. - Пасічніченко О.П., ордер серія ХС № 51428 виданий 13.03.2019,

від боржника: Бєрьозка Ю.В., довіреність б/н від 01.02.2018,

розпорядник майна: арбітражний керуючий Дудкін Р.А.,

В С Т А Н О В И В:

Справа про банкрутство порушено ухвалою господарського суду від 16.05.2017, визнано безспірні грошові вимоги кредитора Фадєєвої Лариси Андріївни, введено процедуру розпорядження майном на 115 днів, розпорядником майна призначено арбітражного керуючого Борисенка Олександра Миколайовича.

На офіційному веб-сайті Вищого господарського суду України 17.05.2017 року оприлюднено оголошення (повідомлення) про порушення справи про банкрутство Товариства з обмеженою відповідальністю "Фірма "ВІК".

Ухвалою від 07.09.2017 суд усунув арбітражного керуючого Борисенка О.М. від виконання обов'язків розпорядника майна, призначив розпорядником майна боржника арбітражного керуючого Дудкіна Р.А., розгляд справи відклав на 10.10.2017 року.

Ухвалою господарського суду від 14.12.2017 затверджено реєстр вимог кредиторів, цією ж ухвалою суд призначив перші збори кредиторів, зобов'язав учасників провадження утворити комітет кредиторів та вирішити питання, що віднесені до його компетенції, надати пропозиції щодо подальших процедур у справі, призначив підсумкове засідання на 16.01.2018 року.

У зв'язку з оскарженням ухвали про затвердження реєстру вимог кредиторів підсумкове засідання неодноразово відкладалось.

Розпорядником майна подано до суду звіт за підсумками процедури розпорядження майном та звіт про затвердження основної грошової винагороди і



витрат.

Головою комітету кредиторів 15.02.2019 подано до суду клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, призначення ліквідатора у справі. До клопотання додано протокол зборів кредиторів від 12.02.2019 (том 8 а.с. 109), на якому були присутні кредитори: ГУ ДФС у Херсонській області, АРК та м. Севастополі; Філін Микола Іванович та Ісаєнко Дмитро Миколайович. Рішення щодо відкриття ліквідаційної процедури прийнято кредиторами одноголосно.

До справи також надійшла заява від арбітражного керуючого Акопяна Г.Г. на участь у цій справі у якості ліквідатора.

Ухвалою від 20.02.2019 суд відклав розгляд справи для надання можливості комітету кредиторів надати оцінку роботи розпорядника майна Дудкіна Р.А. при виконанні обов'язків розпорядника майна та визначитися з кандидатурою ліквідатора у справі.

Комітетом кредиторів 15.03.2019 подано до суду клопотання про призначення ліквідатором по справі арбітражного керуючого Акопяна Гаджика Гарагеновича, до клопотання надано протокол засідання комітету кредиторів від 15.03.2019 року.

Відповідно до протоколу, на засіданні були присутні наступні кредитори: ГУ ДФС у Херсонській області, АРК та м. Севастополі із кількістю голосів 29, Філін М.І. - 2157 голосів та Ісаєнко Д.М. із кількістю 11143 голоси, рішення про призначення ліквідатором Акопяна Г.Г. біло прийнято більшістю голосів - 11172.

Розпорядником майна подано до суду та підтримано у судовому засіданні пропозицію щодо наступної судової процедури.

Відповідно до проведеного розпорядником майна аналізу фінансово-господарської діяльності ТОВ «Фірма «ВІК», встановлено, що поточна платоспроможність товариства має від'ємний результат, що свідчить про його неплатоспроможність, тобто неспроможність суб'єкта підприємницької діяльності виконати після настання встановленого строку грошові зобов'язання перед кредиторами не інакше, як через відновлення платоспроможності.

За висновками розпорядника майна аналіз рівня забезпечення виконання зобов'язань ТОВ «Фірма «ВІК» перед кредиторами дозволяє стверджувати, що товариство не в змозі задовольнити вимоги кредиторів в повному обсязі, як за рахунок діяльності, так і за рахунок власних активів.

Проведеним аналізом фінансово-господарської діяльності встановлено, що товариство отримувало дохід в межах угод: договору перевезення від 20.07.2017, укладеного з ПАТ «Новокаховський річковий порт», відповідно до умов якого товариство здійснює організацію перевезень вантажів судном «Александр Житник»; та договору оренди № КІТО 147 нерухомого індивідуально визначеного майна від 01.05.2017, укладеного з ТОВ «Лайфселл», за адресою м. Скадовськ, вул. Єлизаветівська, 80 (територія майнового комплексу АТП-16544).

05 жовтня 2017 під час виконання рейсу судно «Александр Житник» затонуло в акваторії Каховського водосховища, що стало наслідком неможливості його використання в господарській діяльності та отримання прибутку.

За наслідками проведеної інвентаризації майна ТОВ «Фірма «ВІК», зокрема, розрахунків з покупцями, постачальниками та іншими дебіторами та кредиторами встановлено наявність простроченої до повернення дебіторської заборгованості ПП «МаксімаЛ Вангард» на загальну суму 2 913 899,42 гривень, з яких: 1 211 339,18 гривень - за оренду т/х та дизпаливо, 2013 року, 1 215 578,99 гривень - погашення кредиту-фіндопомога, 2013 року та 486 981,25 гривень - передоплата за дизпаливо, 2013 року.

За наслідками проведення процедури розпорядження майном боржника встановлено, що актив боржника складає – 2 995 093,72 грн., в той же час пасив (кредиторська заборгованість) складає 15 587 219,86 грн.



Таким чином, фінансовий стан ТОВ «Фірма «ВІК» у якого за звітні періоди мають місце ознаки поточної неплатоспроможності відповідає законодавчому визначенню боржника, який неспроможний виконати свої грошові зобов'язання перед кредиторами.

Пропозицій від будь-якого інвестора щодо відновлення платоспроможності ТОВ «Фірма «ВІК» та погашення вимог кредиторів в процедурі санації не надходило.

У судовому засіданні розпорядник майна та представники кредиторів підтримали клопотання комітету кредиторів щодо введення ліквідаційної процедури.

Дослідивши матеріали справи, заслухавши представників кредиторів, суд прийшов до висновку про задоволення клопотання комітету кредиторів щодо визнання боржника банкрутом з наступних підстав.

Боржник є юридичною особою, здійснював підприємницьку діяльність, зареєстрований в ЄДР за ідентифікаційним кодом юридичної особи 30069040, отже, відповідно до положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" є суб'єктом банкрутства.

Банкрутством, відповідно до ст. 1 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" є визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність за допомогою процедур санації та мирової угоди і погасити встановлені у порядку, визначеному цим Законом, грошові вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

При наявності стану банкрутства боржника відповідно до ст. 37 Закону господарський суд у судовому засіданні за участю сторін приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

Банкрутом є боржник, нездатність якого виконати свої грошові зобов'язання встановлена господарським судом.

Під ліквідацією розуміється припинення суб'єкта підприємницької діяльності, визнаного господарським судом банкрутом, з метою здійснення заходів щодо задоволення в порядку цього Закону вимог кредиторів шляхом продажу його майна.

У відповідності до ч. 3 ст. 27 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у підсумковому засіданні господарський суд за пропозицією розпорядника майна боржника та на підставі рішення зборів кредиторів приймає одне з судових рішень, зокрема, постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Як встановлено судом з матеріалів справи та пояснень учасників справи, розпорядник майна та збори кредиторів розглянули питання щодо подальшої процедури стосовно боржника та прийняли рішення від 12.02.2019 про клопотання про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, погоджено кандидатуру ліквідатора.

Стан банкрутства боржника пояснюється його економічним і фінансовим станом.

За таких обставин суд вважає встановленим факт банкрутства боржника, оскільки боржник припинив свою підприємницьку діяльність, доходи не отримує, а задовольнити повністю чи частково визнані судом вимоги кредиторів не можливо інакше як через застосування ліквідаційної процедури та їх погашення.

Підстав для введення процедури санації кредиторами та судом не вбачається, обставини, які давали би достатні підстави вважати, що платоспроможність боржника може бути відновлена - відсутні.

Наслідки визнання боржника банкрутом передбачені положеннями ст. 38 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Зокрема, з дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури: господарська діяльність банкрута



завершується закінченням технологічного циклу з виготовлення продукції у разі можливості її продажу за виключенням укладення та виконання договорів, що мають на меті захист майна банкрута або забезпечення його збереження (підтримання) у належному стані, договорів оренди майна, яке тимчасово не використовується, на період до його продажу в процедурі ліквідації тощо; строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів (обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних із здійсненням ліквідаційної процедури; припиняється нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута; відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю; продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Законом; скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається; вимоги за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, можуть пред'являтися тільки в межах ліквідаційної процедури протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає. Кредитори, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними, а їх вимоги погашаються в шосту чергу в ліквідаційній процедурі; виконання зобов'язань боржника, визнаного банкрутом, здійснюється у випадках і порядку, передбачених цим розділом.

З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та, розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута.

З метою виявлення кредиторів з вимогами за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, здійснюється офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч. 1 ст. 40 Закону у постанові про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури господарський суд призначає ліквідатора банкрута з урахуванням вимог, установлених цим Законом, з числа арбітражних керуючих, якщо інше не передбачено цим Законом.

Згідно ст. 114 Закону кандидатура арбітражного керуючого для виконання повноважень ліквідатора визначається судом за клопотанням комітету кредиторів.

Для призначення ліквідатором у цій справі головою комітету кредиторів надано пропозицію арбітражного керуючого Акоюяна Гаджика Гарагеновича для призначення ліквідатором банкрута.

Арбітражний керуючий Акоюян Г.Г. подав до господарського суду заяву про свою згоду виконувати зазначені повноваження.

Суд зазначає, що рішення про ліквідацію банкрута прийнято зборами кредиторів.

Кандидатура ліквідатора, що запропонована комітетом кредиторів для призначення у справі арбітражного керуючого Акоюяна Г.Г. відповідає вимогам закону та обрана відповідно до компетенції комітету кредиторів.

Керуючись ст.ст. 27, 37-40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст. 256 Господарського процесуального кодексу України, суд -

п о с т а н о в и в:

1. Припинити процедуру розпорядження майном боржника Товариства з обмеженою відповідальністю "Фірма "ВІК", ідентифікаційний код 30069040, Одеська площа, 6, кімната 1, м. Херсон, та повноваження розпорядника майна арбітражного керуючого Дудкіна Романа Анатолійовича.

2. Визнати Товариство з обмеженою відповідальністю "Фірма "ВІК", ідентифікаційний код 30069040, Одеська площа, 6, кімната 1, м. Херсон, банкрутом та відкрити стосовно нього ліквідаційну процедуру строком на дванадцять місяців.

3. Призначити арбітражного керуючого Акоюна Гаджика Гарагеновича (свідоцтво арбітражного керуючого № 868 від 02.04.2013 року, адреса: вул. Канатна, 3, оф. 5, м. Херсон, 73003), ліквідатором банкрута.

4. Оприлюднити на офіційному веб-сайті Верховного Суду оголошення про визнання боржника банкрутом, текст якого залучити до справи.

5. Призначити судові засідання для розгляду звіту ліквідатора та ліквідаційного балансу на 17 грудня 2019 року на 10:00 год. у приміщенні Господарського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Театральна, 18, зала судових засідань № 214.

6. Постанову надіслати: боржнику; кредиторам; арбітражному керуючому Дудкіну Р.А.; ліквідатору Акоюну Г.Г.; державному реєстратору; Головному територіальному управлінню юстиції у Херсонській області.

Постанова набрала законної сили з моменту її прийняття та може бути оскаржена згідно з ст. 256 ГПК України.

До початку функціонування Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи апеляційна скарга подається до Південно-західного апеляційного господарського суду через Господарський суд Херсонської області (п. 8, 17.5 Перехідних положень Господарського процесуального кодексу України).

Суддя

П.Д. Пригуза

